
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Dolní Životice,  
   příspěvkové organizace 

   vyhlašuje 
 
v souladu se zákonem 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), § 36 odst. 4 

Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026, který se koná v úterý        
1. dubna 2025 od 13.00 hodin do 17.30 hodin v budově základní školy.  
O zápis do 1. třídy musí v dubnu 2025 požádat všichni zákonní zástupci, jejich dítě do 1.9.2025 
dovrší věk 6 let (i loňské a budoucí odklady).  

Prosíme rodiče, aby s sebou k zápisu vzali budoucího školáčka, svůj občanský průkaz a 
rodný list dítěte. Můžete také již doma vyplnit a přinést s sebou: DOTÁZNÍK PRO 
RODIČE                a ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ, viz 
níže v přílohách.  

Při zápisu rodiče oznámí, zda budou od 1.9.2025 požadovat umístění dítěte do školní družiny. 

Náhradní termín zápisu – dle telefonické domluvy s ředitelkou školy (tel.: 553786048, 
mob.736765332).  

V případě žádosti o odklad školní docházky je potřeba vyplnit a dodat při zápisu tyto 
dokumenty: 

- ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ viz. níže 
- ŽÁDOST O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY, viz. níže  
- Doporučení odkladu od školského poradenského zařízení 
- Doporučení odkladu od odborného lékaře nebo klinického psychologa 

KRITÉRIA PŘIJETÍ PRO ŠK.ROK  2025/2026 

Kritéria výběru (v případě potřeby budou použita v tomto pořadí): 

1. Všechny děti ze spádové oblasti naší základní školy budou přijaty (Dolní Životice, 
Hertice). Následně pak děti z nespádových obcí. 

2. Přednostně budou přijaty děti, jejich starší sourozenci jsou v době nástupu dítěte                          
do 1. ročníku ZŠ také žáky ZŠ Dolní Životice.  

Jsme rádi, že jste si vybrali právě naši školu. Co Vašim dětem můžeme nabídnout? 
Určitě individuální přístup ke každému dítěti při výuce. Vše, co Vám nabízíme, se 
můžete dočíst na webových stránkách školy: www.zsdolnizivotice.cz 

 

Dotazník pro rodiče       

Souhlas GDPR       Mgr. Lenka Smetanová, ředitelka školy 

Žádost o přijetí dítěte 2025     Tel. 553 786 048, skola@dolnizivotice.cz 

Žádost o odklad povinné školní docházky 2025 

Žádost (zákon.zástupce klient) o vyšetření v PPP – odklad školní docházky 

Všeobecné informace k zápisu 

http://www.zsdolnizivotice.cz
https://zsdolnizivotice.cz/wp-content/uploads/Dotaznik-pro-rodice.docx
https://zsdolnizivotice.cz/wp-content/uploads/Souhlas-GDPR-1.docx
https://zsdolnizivotice.cz/wp-content/uploads/Zadost-o-prijeti-k-zakladnimu-vzdelavani-2025-2026.docx
mailto:skola@dolnizivotice.cz
https://zsdolnizivotice.cz/wp-content/uploads/Zadost-o-odklad-2025-20026.docx
https://zsdolnizivotice.cz/wp-content/uploads/Zadost-zakon.-zast-upce-klient-o-vyset-reni-v-PPP-odklad-skolni-dochazky.docx
https://zsdolnizivotice.cz/wp-content/uploads/Vseobecne-informace-k-zapisu.docx

	Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Dolní Životice,  
	   příspěvkové organizace 
	   vyhlašuje 
	 

